
Tydzień Mobilności dla lepszego powietrza

2015-09-12

Już po raz szesnasty Kraków weźmie udział w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu, którego
zwieńczeniem będzie Europejski Dzień bez Samochodu. W nim nasze miasto będzie uczestniczyć po raz
czternasty.

Hasło tegorocznej kampanii towarzyszącej Europejskiemu Tygodniu Zrównoważonego Transportu
brzmi:„Wybierz. Zmień. Połącz.” Ma onopromować wśród mieszkańców europejskich miast, także
Krakowa korzystanie z alternatywnych dla samochodu środków transportu. 

Od 16 do 22 września organizatorzy będą uświadamiać, jak wiele można zyskać ograniczając
podróżowanie samochodem na rzecz przyjaznych dla środowiskaform transportu i jak tym samym
można wpłynąć na poprawę jakości powietrza w naszym mieście.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu będzie obfitował w różnego rodzaju warsztaty, akcje i
happeningi.  Jak w poprzednich edycjach najwięcej emocji dostarczy z pewnością Europejski Dzień bez
Samochodu. Każdy kto okaże dowód rejestracyjny pojazdu będzie mógł w tym dniu korzystać z
komunikacji miejskiej za darmo, a wraz z nim liczba osób zgodna z wpisem określającym liczbę miejsc
siedzących w samochodzie. Tak Miasto chce zachęcić i promować  wśród  krakowian komfortowe
korzystanie z coraz bardziej nowoczesnych pojazdów komunikacji miejskiej. 

Szczególnie dużo propozycji przygotowano dla posiadaczy rowerów. W piątek 18 września odbędzie
się rajd wokół Plant Nowohuckich, w sobotę i niedzielę (19 i 20 września) zaplanowano Velo-
wycieczkidla użytkowników KMK Bike. Także w piątek(18 września) na pl. Wszystkich Świętych
odbędzie się spotkanie instruktażowe z obsługi rowerów miejskich. To bardzo modna forma
przemieszczania się, w której licznie korzystają mieszkańcy największych miast Europy.

Na uwagę zasługuje także wyścig, który odbędzie się w poniedziałek 21 września. Organizatorzy
będą chcieli sprawdzić, czym najszybciej dostać się do centrum Krakowa: komunikacją miejską,
samochodem czy rowerem. Odpowiedź dadzą dwie trasy: start pierwszej przewidziano przy pętli
tramwajowej na Kurdwanowie, druga wystartuje z pętli tramwajowej Krowodrza Górka. Obie z metą
przy budynku UMK na pl. Wszystkich Świętych.

Szczególnie istotnym dla naszego miasta jest problem jakości powietrza. Dlatego w czasie
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportutrwać będzie kampania „Tak! Dla czystego
powietrza”. 
Warto wspomnieć również o Paradzie Tramwajów i Autobusówz okazji 140 – leciakomunikacji miejskiej
w Krakowie. Wydarzenie odbędzie się w niedziele, 27 września. Pojazdy ruszą o 10.00 i przejadą



po trasie: Zajezdnia Tramwajowa Podgórze-Rondo Matecznego – Korona – Stradomska-Św.Gertrudy-
Poczta Główna- Św. Wawrzyńca (MIM).

Cały program tegorocznej edycji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu w Krakowie na
stronie www.ekocentrum.krakow.pl
Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu trwa zaledwie siedem dni. Jego celem nie jest danie
szansy mieszkańcom na pokazanie jak są lub mogą być ekologiczni- to szansa na przekonanie się, że
długoterminowa zmiana codziennych zachowań transportowych nie boli, że nasze nawyki mają wpływ
na środowisko i czystość powietrza w Krakowie. Ten tydzień ma dać szanse przetestowania na własnej
skórze alternatywnych rozwiązań, które mogą prowadzić do regularnego pozostawiania samochodu w
domu, na którym skorzysta nasze zdrowie, portfel i ludzie w naszym otoczeniu. 
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